
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 24. 11. 2016  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 24. 11. 2016 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Dvořák, Damohorský, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředseda AS PF UK Horký  

 

Omluveni: proděkani Beran, Tomášek, místopředseda AS PF UK Staša 

  

 

Program:   

I. Různé 

 

1. děkan: 

- navrhl předsedovi AS PF UK zřídit pracovní skupinu k hodnocení průběhu plnění 

dlouhodobého záměru (během ledna 2017); zároveň uložil členům KD připravit 

hodnocení jednotlivých úseků dle struktury dlouhodobého záměru  

2. proděkan Damohorský: 

- informoval o nových kandidátech na pozici hostujících profesorů na PF UK, kteří by 

měli být navržení Vědecké radě PF UK k projednání a následně doporučeni rektorovi 

UK k jmenování: Prof. Michael J. Bazyler (Chapman University, USA, navrhován 

jako hostující profesor na Ústav právních dějin PF UK), Prof. Richard Hamilton 

Grimes (University of York, Velká Británie, navrhován jako hostující profesor na 

Katedru politologie a sociologie PF UK), Prof. Dr. Owen McIntyre (University 

College Cork, Irsko, navrhován jako hostující profesor na Katedru práva životního 

prostředí PF UK), Prof. Gianni Santucci (Università degli Studi di Trento, Itálie, 

navrhován jako hostující profesor na Katedru právních dějin PF UK), ao. Univ.-Prof. 

Dr. Wolfgang Wieshaider (Universität Wien, Rakousko, navrhován jako hostující 

profesor na Katedru právních dějin PF UK). Kolegium návrh podpořilo a doporučilo 

kandidáty na Vědecké radě PF UK projednat. 

- podal zprávu o probíhajícím přijetí prezidenta UNI Paris II prof. Leyte (24. 11. 2016). 

Z dosavadních jednání vyplývá, že program Introduction au droit franҫais by měl být 

transformován do „dual degree“ programu. Obě strany budou nadále spolupracovat 

v rámci výměny studentů a vyučujících. Na rok 2017 (září/říjen) by měla být 

připravena společná vědecká konference na PF UK. 

- informoval o připravované návštěvě profesorky Bitton (Hebrejská univerzita, 

Jeruzalém), která dne 30. 11. 2016 na PF UK vystoupí se samostatnou přednáškou. 

- informoval o přijetí a přednášce profesorky Munin (Zefat Academic  College, Izrael) 

na PF UK dne 22. 11. 2016. 

- informoval o připravovaném přijetí Prof. Kramera (UNI Pasov) na PF UK ve dnech 

28. a 29. 11. 2016. Předmětem jednání je příprava 5. Česko-německého festivalu 

práva, který obě instituce společně plánují uspořádat v týdnu od 18. září 2017. PF UK 



2 
 

a UNI Pasov společně podají žádost o finanční podporu k Česko-německému fondu 

budoucnosti. 

- upozornil na přípravu dalšího ročníku letní školy South Texas. Předběžné termíny 

konání letní školy pro rok 2017 byly stanoveny na 19. 5. - 30. 6. 2017. Po projednání 

se studijním oddělením a provozním oddělením bude letní škola využívat místnosti č. 

101 a 103, v posledním týdnu pak z důvodu překryvu s Astronomickým kongresem 

místnosti č. 213 a 214. 

3. proděkan Dvořák: 

- informoval o připraveném zasedání oborové rady dne 25. 11. 2016; vyzvedl podíl  

Mgr. Pavlíčkové a A. Votýpkové na její přípravě 

4. proděkanka Chromá: 

- informovala o stavu přípravy výplat prospěchových stipendií ze stipendijního fondu. 

Podle propočtů je hranice váženého prospěchového průměru 1,45. Výplata 

prospěchového stipendia se týká 284 studentů + 11 studentů přijatých z CŽV, tj. 

celkem 295 oprávněných studentů. Individuální částka prospěchového stipendia 

navrhovaná k výplatě, jejíž suma je uvedena v tabulce, je 11 000 Kč. KD s částkou 

vyjádřilo souhlas. 

- informovala o stavu stipendijního fondu a předpokládaných čerpání v nejbližších 

dnech. Stav je veden v tabulce  

Stav SF k 31. 10. 2016 v Kč 6 259 000 

během 11/2016 vyplaceno (SVOČ) + účel. 108 000 

účelová stipendia k výplatě 140 000 

prospěchová stipendia k výplatě 3 245 000 

pomocné vědecké síly za ZS k výplatě 490 000 

doktorandská stipendia za říjen k výplatě 478 000 

dorovnání doktorandských stipendií ze stipendijního 

fondu k výplatě  350 400 

Předpokládaný zůstatek k 31. 12. 2016, pokud 

nebudou příjmy z poplatků 1 447 600 

 Dosud nezaúčtované poplatky za měsíc říjen (538.667,- Kč) a předpoklad 

vycházející z příjmů z poplatků za měsíce listopad a prosinec 2015 zřetelně 

signalizují, že konečný stav stipendijního fondu k 31. 12. 2016 bude nižší, než 

v uplynulých letech, i přes meziročně vyšší příjmy z dobíhajících exekučních řízení na 

dlužné poplatky z minulých let.  

- předložila žádost časopisu Paragraf o umožnění konání výstavy „Akademická dráha: 

kariéra, poslání, životní cesta“ (některých vysokoškolských učitelek na PF UK) 

s vernisáží v prostorách bazénu a zapůjčení výstavních stojanů ve dnech 27. února – 

10. března 2017 (vernisáž dne 27. února v 17:30; dne 5. 3. budou panely přesunuty do 

vstupní haly). KD s akcí vyslovilo souhlas. 

5. proděkanka Prášková: 

- informovala o akci „Advent na UK“ dne 28. 11. 2016 

- navrhla zlepšit koordinaci akcí spolků a akcí (termínů) PF UK; děkan zařadí na 

program jednání KD počátkem letního semestru setkání se zástupci spolků     

 



3 
 

 

6. proděkan Skřejpek 

- informoval o návštěvě zástupce ředitelky Centra pro přenos poznatků a technologií 

(CPPT) . KD souhlasí s tím, že PF UK může nabídnout zejm. kurzy pro univerzitní i 

mimouniverzitní veřejnost a LL.M. Katedry a ústavy budou znovu vyzvány, aby 

formulovaly obsah nabídek. 

-      informoval o 1. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UK dne 23. 11. 2016; na tomto 

zasedání 

a) byla schválena “Pravidla systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality UK” 

b) byl projednán návrh “Řádu rady pro vnitřní hodnocení UK” 

c) bylo stanoveno, že v lednu 2017 bude projednán návrh “Standardů studijních 

programů UK” 

Paní prorektorka Wildová konstatovala, že nic nesignalizuje problémy PF UK s 

akreditací, z toho důvodu byl zrušen „kulatý stůl“ dne 24. 11. 2016 

7. proděkan Tomášek in absentia (podklady předloženy písemně předem): 

- Na návrh proděkana Tomáška KD souhlasí s nominací publikací excelentních 

výsledků do II. pilíře výzkumných organizací v roce 2016 dle aktuální metodiky RIV 

v následujícím pořadí: 

a) BERAN, Karel: Pojem osoby v právu: (osoba, morální osoba, právnická osoba). 1. 

vyd. Praha: Leges, 2012, 215 s.;  

b) ŠTEFKO, Martin: Pracovní právo v kontextu občanského práva: analýza limitů 

podpůrné působnosti obecného občanského práva v pracovněprávních vztazích. 1. 

vyd. Praha: Auditorium, 2012, 312 s.;  

c) MARŠÁLEK, Pavel: Pod ochranou hákového kříže: nacistický okupační režim v 

českých zemích 1939-1945. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2012, 302 s.;  

d) KUKLÍK, Jan: Poodhalené tváře anglického práva. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 

2013, 415 s.; 

e) PETRÁŠ, René: Cizinci ve vlastní zemi: Dějiny a současnost národnostního napětí 

v Evropě. 1.vyd. Praha: Auditorium, 2012, 255 s.  

8. tajemník 

- informoval o stavu hospodaření k 31. 10. 2016; výsledný provozní hospodářský 

výsledek je +11 857 tisíc Kč (ke stejnému datu v roce 2015 byl +10 318 tisíc). 

Nepříznivě se však vyvíjí zejména příjmová část rozpočtu a zvýšená daň za 

„namigrované“ poplatky za delší studium. Za velké pozitivum označil fakt, že PF UK 

nemá „dluh“ vůči UK a přebytky z hospodaření může tudíž převést do vlastních fondů  

- na návrh tajemníka děkan rozhodl změnit odměnovou politika na PF UK tak, že 

návrhy mimořádných odměn za práce nad rámec pracovních náplní se budou za 

akademické pracovníky soustřeďovat u děkana a za neakademické pracovníky u 

tajemníka a o přiznání mimořádných odměn děkan rozhodne 1x za ¼ roku (k 31. 3., 

30. 6., 30. 9. a 20. 12.), čímž se zvýší přehlednost a proporce v přiznávání odměn  

- informoval o dopadu nařízení vlády o stanovení minimální mzdy od 1. 1. 2017 – toto 

opatření se na PF UK dotkne asi 70 až 80 osob a vyžádá si zvýšené náklady přes 1 

milion Kč ročně 

- osloví katedry ve věci novoročenek 



4 
 

 

9. předseda AS PF UK Wintr 

- informoval o proběhlých volbách do AS UK a AS PF UK; ustavující schůze AS PF 

UK bude svolána na 2. 2. 2017 od 16 hod. 

- seznámil s připraveným programem zasedání AS PF UK 1. 12. 2016; děkan poděkoval 

členům AS UK za PF za prosazování připomínek k návrhu vnitřních předpisů UK 

 

10. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Jakub Diensbier, Filip Horák, Jan Pilgrim za práci pomocné vědecké síly na katedře 

ústavního práva v obvyklé výši pro pomocné vědecké síly 

- Marek Dvořák, Lenka Náhlovská, Hana Šimánová za organizaci mezinárodní vědecké 

konference trestního práva 10. 11. 2016 v Karolinu, každému ve výši 2 000 Kč; 

doporučuje prof. Jelínek 

- Jan Kodeš, Jan Robin Vítů za reprezentaci UK na akademickém mistrovství ČR 

v golfu 2016, každému ve výši 1.800 Kč; doporučuje Mgr. Kosová 

- Tereza Nosková za reprezentaci UK na akademickém mistrovství ČR v basketbale 

2016, ve výši 2.000 Kč; doporučuje Mgr. Kosová 

- Filip Žižka za reprezentaci UK na Akademickém mistrovství ČR v atletice 2016, ve 

výši 2 000 Kč+ doporučuje Mgr. Kosová (původní návrh zkrácen, použití osobního 

automobilu není důvodem pro přiznání účelového stipendia) 

z Institucionálního plánu PF UK (doporučuje proděkan Damohorský): 

- Mgr. Jakub Drápal, na studijní pobyt na UNI Ljubjana  v době 5. – 18. 12. 2016, ve 

výši 10.000 Kč;  

- JUDr. Václav Janeček na výzkumný pobyt na UNI Oxford v době 25. 9. – 20. 12. 

2016, ve výši 60 000 Kč;  

- JUDr. Daniela Machová na vypracování disertační práce na UNI Omaha (USA) 

v době 9. 10. – 27. 11. 2016, ve výši 10 000 Kč;  

- Mgr. et Mgr. Luboš Mazanec na studijní cestu na UNI Řím ve dnech 5. – 11. 12. 2016, 

ve výši 4 500 Kč;  

- Mgr. Petra Müllerová na studijní pobyt na UNI Toulouse (Francie) v době 1. 10. 2016 

– 28. 2. 2017, ve výši 60 000 Kč;  

- Mgr. Anežka Pudilová na studijní pobyt na UNI Cambridge ve dnech 25. 11. – 11. 12. 

2016, ve výši 10 000 Kč;  

- Mgr. Filip Šimák na studijní pobyt na UNI Oregon v době zima / jaro 2017, ve výši 

20.000 Kč;  

- Mgr. Tereza Tupá na studijní pobyt k ECCC (Mimořádné soudní senáty v Kambodži) 

v době 3. 10. – 16. 12. 2016, ve výši 60 000 Kč;    

 

11. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

ELSA: 

- m. č. 21 dne 28. 11. 2016 od 19,30 do 24 hod. pro zázemí pro kapely vystupující na 

benefičním koncertu „Paternoster Fest“ 

- m. č. 220 ve dnech 2. – 4. 12. 2016 (2. 12. 2016 od 18 do 22 hod., 3. a 4. 12. od 8 do 

22 hod.) pro Slavic Officers´Meeting 



5 
 

- m. č. 21 dne 14. 12. 2016 od 19,30 do 22,30 hod. a m. č. 100 dne 14. 12. 2016 od 

22,30 do 23,00 hod. pro vánoční besídky ELSA 

- m. č. 017 dne 15. 12. 2016 od 17,30 do 19,30 hod. pro školení Codexis 

- atrium a m. č. 38 ve dnech 6. – 8. 3. 2017 od 9 do 17 hod. (m. č. 38 jen do 15,00 hod.) 

pro Job Fair Kontakt 2017 za podmínky, že akce nebude rušit výuku a že akce nemá 

komerční charakter      

       PRAGER DEUTSCHER KLUB: 

- m. č. 243 dne 28. 11. 2016 od 18 do 20 hod. pro členskou schůzi spolku  

- m. č. 345 dne 7. 12. 2016 od 20 do 21 hod. pro členskou schůzi spolku  

VŠEHRD: 

- m. č. 243 dne 29. 11. 2016 od 16 do 18 hod. pro přesunutí přednáška prof. Šturmy 

z m. č. 300 (za podmínky souhlasu prof. Šturmy)  

- m. č. 300 dne 29. 11. 2016 od 16 hod. pro panelovou diskusi k zákonu o hazardních 

hrách a m. č. 412 od 17 do 20 hod. pro navazující raut 

- m. č. 412 dne 14. 12. 2016 od 18 hod. pro workshop s Komorou daňových poradců 

12. KD nesouhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

- atria a m. č. 220 dne 13. 12. 2016 pro divadelní inscenaci Divadla Husa na provázku 

„Zítra to spustíme“ a doprovodných akcí z důvodu již dříve schválené rezervace pro 

akci spolku JURISTI „taneční večer“ (KD 10. 11. 2016)    

 

13. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

-  JUDr. Věra Jirásková, Košice, konference, 23. 11. – 26. 11. 2016, jízdné, ubytování, 

stravné a vedlejší výdaje P04, pojištění PF UK (dodatečné schválení); 

- JUDr. René Petráš, Salzburg, Univerzita Salzburg, jednání o spolupráci a příprava 

publikace, 24. 11. – 29. 11. 2016, jízdné grant, ubytování a stravné hostitel, pojištění 

PF UK (dodatečné schválení); 

- JUDr. Tomáš Dumbrovský, Florencie (historické archivy EU) a Yale, USA, příprava 

monografie a článku, 28. 11. 2016 – 1. 9. 2017, jízdné, ubytování a stravné grant, 

pojištění PF UK; 

- Prof. Jan Kuklík, Washington, D. C., George Washington University, jednání o 

spolupráci, 29. 11. – 4. 12. 2016, jízdné, ubytování, stravné i pojištění hradí PF UK; 

- Prof. Michal Skřejpek, Bratislava, účast na vědecké radě, 6. 12. – 7. 12. 2016, jízdné, 

ubytování, stravné, vedlejší výdaje o pojištění PF UK; 

- JUDr. René Petráš, Vídeň, příprava publikace, 7. 12. – 12. 12. 2016, jízdné a vedlejší 

výdaje z P04, ubytování a stravné jinak, pojištění PF UK;  

- Doc. Harald Christian Scheu, Vídeň, Agentura EU pro základní práva, 12. 12. – 14. 12. 

2016, vše hradí hostitel, pojištění PF UK; 

 - Prof. Jan Kuklík, Regensburg, Česko-bavorské akademické forum, 15. 12. – 16. 12. 

2016, jízdné, ubytování, stravné, vedlejší výdaje i pojištění hradí PF UK; 

- Prof. Milan Damohorský, Regensburg, Česko-bavorské akademické forum, 15. 12. –

 16. 12. 2016, jízdné, ubytování, stravné, vedlejší výdaje i pojištění hradí PF UK; 

- JUDr. Jakub Handrlica, Thessaloniki, výuka v rámci Erasmus+, 17. 4. – 22. 4. 2017, 

jízdné, ubytování a stravné z Erasmus+ (možná s drobným dofinancováním z jiných 

zdrojů), pojištění PF UK; 



6 
 

- PhDr. Milena Horálková, Pasov, aktualizace vydání právnického slovníku, 25. 6. – 5. 7. 

2017, jízdné a pojištění PF UK, ubytování a stravné hostitel 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


